
Σελίδα 1 από 3 
 

                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ανακοινοποίηση στο Ορθό 

ως προς το όνομα της εκπαιδευτικού  
που αναφέρεται στην γραμμή 1. 

  

 

Γρεβενά,   30-10-2023 
Αριθ. Πρωτ.: 2441 
 
 

Ταχ. Δ/νση:  Διοικητήριο 
«Κώστας Ταλιαδούρης» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Τ.Κ. – Πόλη:      511 00  - Γρεβενά  
Πληροφορίες: Ζήσης Κωτίτσας 
Τηλέφωνο: 2462353132 
E-mail: mail@dipe.gre.sch.gr  
Ιστοσελίδα: http://dipe.gre.sch.gr  

ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση Προϊσταμένων διθεσίων Νηπιαγωγείων της περιοχής ευθύνης της  
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών».  

  

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις  του του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό 
με τα άρθρα 30 έως και 33, 37 , την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43, 47, και 232 αυτού   
(Α’ 136). 

2. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της               
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

3. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

4. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45). 
5. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 
6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

7. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης» (Β΄ 6273). 

mailto:mail@dipe.gre.sch.gr
http://dipe.gre.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΜΧΓ46ΝΚΠΔ-Ν0Χ



Σελίδα 2 από 3 
 

9. Την με αριθμό Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 ( Β', 1340/16-10-2002) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμό 40023/Y1/9-3-2018 (Β', 867) Υπουργική Απόφαση, 
η οποία τροποποιήθηκε με την με αριθμό πρωτ. 73423/Ν4/10-5-2019 (ΑΔΑ: ΨΒΤΒ4653ΠΣ-ΔΚ1) 
Υπουργική Απόφαση. 

10. Την υπ΄ αριθ.  πρωτ. 5926/01-09-2023 απόφαση της αναπληρώτριας Περιφερειακής 
Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα : 
«Ανασυγκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας».  

11. Την με στοιχεία Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 (Φ.Ε.Κ. 5473/τ.Β'/14-09-2023)                      
(ΑΔΑ ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων 
και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων».                                            

12. Την με στοιχεία 2029/19-09-2023 (ΑΔΑ ΨΤΓ846ΝΚΠΔ-6ΗΒ) Προκήρυξη-Πρόσκληση 
Ενδιαφέροντος για την πλήρωση με επιλογή  εννέα (9) θέσεων Προϊσταμένων διθέσιων και 
τριθέσιων Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων της περιοχής ευθύνης της Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Γρεβενών. 

13. Τις αιτήσεις που υπέβαλλαν οι υποψήφιες εκπαιδευτικοί.  
14. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Γρεβενών, για επιλογή και τοποθέτηση των υποψήφιων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των 
Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων στις σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Γρεβενών, όπως διατυπώθηκε στην 10η/10-10-2023 Πράξη του. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 

Τοποθετούμε τις παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις αντίστοιχες θέσεις 

Προϊσταμένων διθέσιων Νηπιαγωγείων της περιοχής ευθύνης της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Γρεβενών ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

 
Οργανικότητα 

1 ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ  ΠΕ60 602905 
 

9ο Νηπιαγωγείο Γρεβενών 
 

2/θέσιο 

2 ΜΑΝΩΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  
 

ΠΕ60 
 

599007 
 

2ο Νηπιαγωγείο Δεσκάτης  
 

2/θέσιο 
 

 
3 

 
ΠΑΠΑΖΗΣΗ ΕΛΕΝΗ  
  

 
ΠΕ60 611275 

 
4ο Νηπιαγωγείο Γρεβενών 

 
2/θέσιο 

 
Η θητεία των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων είναι 
τετραετής, η οποία ξεκινά με την τοποθέτηση τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους 
που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του                     
Ν. 4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της 
θητείας αυτής. 

ΑΔΑ: ΨΜΧΓ46ΝΚΠΔ-Ν0Χ



Σελίδα 3 από 3 
 

Οι    τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 
και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων 
Νηπιαγωγείων ή Δημοτικών Σχολείων. 
Η ανάληψη υπηρεσίας των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών 
Σχολείων, πραγματοποιείται στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών, το αργότερο 
εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους.  
Οι Προϊστάμενοι Νηπιαγωγείων και Προϊστάμενοι Δημοτικών Σχολείων, για όσο διάστημα 
ασκούν τα καθήκοντα τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις 
κείμενες διατάξεις.   
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής  
Μακεδονίας 

2. Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς  
3. Σχολικές Μονάδες Τοποθέτησης  

 
Εσωτερική Διανομή 

1. Π.Μ.Υ. 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΟΥΛΙΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΧΓ46ΝΚΠΔ-Ν0Χ


		2023-10-31T08:51:39+0200
	Athens




